
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la nota prot. n 2595 del 27/04/2023 dell’Ufficio VI - Direzione generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale per l’ 

individuazione di progettualità sviluppate dalle scuole, a prescindere dalle fonti di 

finanziamento, che rappresentino esempi concreti di innovazione e trasformazione 

digitale replicabili e scalabili; 

Vista la propria nota USR prot. n. 19958 dell’08/05/2023 per l’ individuazione delle 

progettualità suddette; 

Acquisite  le stesse  entro il termine indicato ; 

Considerato che la già menzionata nota prevede la costituzione di una apposita Commissione 

che valuterà le progettazioni pervenute, nel rispetto dei criteri e delle modalità di 

partecipazione indicati 

 

DECRETA 

 

Art.1  

È costituita presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia – Direzione Generale, la Commissione 

di valutazione e selezione per l’ individuazione di progettualità sviluppate dalle scuole, che 

rappresentino esempi concreti di innovazione e trasformazione digitale, così composta: 

• Patrizia Fasulo, Dirigente Tecnico (Presidente) 

• Maria Antonina Montoleone, docente utilizzata presso l’USR per la Sicilia ai sensi dell’art. 1 

c. 65 L. 107/2015; 

•  Arcangelo Pignatone, coordinatore regionale dell’Equipe formativa territoriale (EFT); 

• Loredana Giudice, docente comandata presso l’USR per la Sicilia ai sensi della L. 448/1998. 

 

 

http


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Direzione Generale 

 

 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

2 

 

Art. 2 

La Commissione opererà nel rispetto delle disposizioni contenute nella nota richiamata in premessa 

e al termine della valutazione, redigerà la relativa selezione. 

  

Art. 3 

Nessun compenso è dovuto ai membri della Commissione. 

 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppe Pierro 

 

 

 

 Alla Direzione generale per i fondi strutturali 

per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 

scuola digitale 

Ufficio VI 

Al Sito web dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Sicilia e all’Albo Istituzionale 

http

		2023-06-07T08:06:09+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2023-06-08T09:02:03+0200
	protocollo




